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Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTiNG 1986-1987

24 SEPTEMBER 1987

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 8 van de wet
van 5 juli 1871 houdende wijziging

van de belastingwetten

AMENDEMENTEN

Nr 1 VAN DE HEER DARAS

Artikel 1

Dit arrikel vervangen door wat volgt:

« Art. 1. - In artikel 7 van de wet van 2J december
1986 betreffende de inuordering en de geschillen ter zake
van provinciale en plaatselijke heffingen u/ordcn de woor-
den «0/ voor zouer die aanvraag betrekking heett op een
prouinciebelasting » ingevoegd tussen de u/oorden «ten
minste 10 000 F bedraagt, » en de u/oorden « kan tegen de
beslissing uan de bestendige deputatie ".

Nr 2 VAN DE HEER DARAS

Art. 2

Dit artikel vervangen door wat volgt:

<. An. 2. - Artil:cl 1J, § 2, L.'<111 de uet /'<111 2J de""III/)''I'
J 986 bt!tretlimde de inuordering en dl! geschillen ter zul::
uan provinciale en plaatsclijke hcjfingen u/ordt ucruangen
door de iolgende bep.rling :

«~ 2. - Artil:«! 603, 3", L'./II bet CCrI· •.hteliil: Wetboek
uordt I.'en'angen .ils l'olgt: .

L",:
·SI -85n;6:

- N' I: \X'eh\'om,rel \":111 de hcrcn Dar.is en Dutrv.
- N' 2: :\dne, \.111 de Ra .•d v.in Sr.rrc.

Chambre
des Représentants

SESSION 1986-1987

24 SEPTEMBRE 1987

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 8 de la loi
du 5 juillet 1871 qui apporte

des modifications aux lois d'impôts

AMENDEMENTS

N° J DE M. DARAS

Article ler

Remplacer cet article par ce qui suit:

«Art. 1. - Dans l'article 7 de la loi du 2J décembre
1986 relative au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes provinciales et locales, les mots «ou qu'elle porte
sur 1111 impôt provincial» sont insérés entre les mots «au
moins 1a 000 F » et les mots" la décision de la députation
permanente ".

N° 2 DE M. DARAS

Art. 2

Remplacer cet article par ce qui suit:

l
u Art. 2. - L 'article 11, § 2, de la loi du 2J décembre

J 986 relatiuc .JU recouvrement et ail contentieux en matière
de taxes provinciales et locales est remplacé par la disposi-

I tiou suiuante :

l
,,§ 2. - L'article 603, JU, du Code judiciaire est

remplacé comme suit:
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- N" 2; Avis Ju Conseil d'Et.u.
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J" tegen beslissingen I!cll/ de bestendige deputaties uml
de prouincieraden inzal:e prouinciebelastingen, alsmede
inzake gemeente-, agglomerL1tie- en [ederauebelastingen
u/anneer de u/aarde uan de aanuraag ten minste 10000 F
bedraagt; ».

Nr 3 VAN DE HEER DARAS

Art. 3(nieuw)

Een artikel 3(nieuw) toevoegen, luidend als volgt :

« Art. 3. - In artikel 11, § 3, van de wet van 23
december 1986 betreffende de inuordering en de geschillen
ter zake van provinciale en plaatselijke heffingen wordt het
woord « provincie-,» weggelaten.

Nr 4 VAN DE HEER DARAS

Art. 4(nieuw)

Een artikel 4(nieuw) toevoegen, luidend als volgt:

« Art. 4. - Artikel 6, derde lid, van de wet van 23
december 1986 betreffende de inuordering en de geschillen
ter zake van provinciale en plaatste/ijke heffingen wordt
aangevuld als volgt:

« Bij gebreke daaruan kan het bof van beroep het
bezu/aar rechtstreeks aan zicb trekken, onverminderd de
toepassing van artikel 258 van het Strafwetboek. »

Nr S VAN DE HEER DARAS

Art. S(nieuw)

Een artikel 5(nieuw) toevoegen, luidend als volgt:

« Art. S. - Overgangsbepaling: De artikelen 1 tot 4 van
deze wet zijn van toepassing op alle aan de gang zijnde
procedures waarvoor de beslissing van de bestendige depu-
ratie nog nier ter kennis is gebracht van degene die bezwaar
heeft ingediend.»

Nr 6 VAN DE HEER DARAS

Opschrift

Het opschrift van het wetsvoorstel vervangen door her
volgende opschrift:

« Wetsuoorstel tot wijziging uan de wet van 23 december
1986 betreffende de inuordering en de geschillen ter zake
van provinciale en plaatselijhe beffingen . »

VERANTWOORDING

Deze veranrwoording geldr voor de amendernenten ri" I tot 6.
Die arnendemenren wijzigen niet het doel van ber wersvoorsrel , zoals

dit in de toelichring is ornschreven. Her gaar in feite om een rechnische
aanpassmg ingevolge her advies van de Raad van Srate (Sruk n' 51/2-
85/86) en vooral ingevolge de goedkeuring door her Parlement van de
wer van 23 decernber 19R1'i berreffende de invordering en de geschillen
ter za ke van provinciale en pl.iatselijke hetfingen . Het voorgesrelde
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J" les décisions des députations permanentes des conseils
provinciaux en matière d'impositions provinciales, et en
matière d'impositions communales, d'agglomération et de
fédération POUl" autant que la valeur de la demande
atteigne au mains 10000 F.»

N° 3 DE M. DA RAS

Art. 3(nouveau)

Ajouter un article 3(nouveau) libellé comme suit:

« Art. 3. - A l'article Il, § 3, de la loi du 23 décembre
1986 relative au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes provinciales et locales le mot « provinciales» est
supprimé,

N° 4 DE M. DARAS

Art. 4(nouveau)

Ajouter un article 4(nouveau) libellé comme suit:

« Art. 4. - L'article 6, alinéa 3, de la loi du 23 décembre
1986 relative au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes provinciales et locales est complété comme suit:

« A défaut, la réclamation peut être évoquée directement
par la Cour d'Appel, sans préjudice de l'application de
l'article 258 du Code pénal. »

N° S DE M. DARAS

Art. Stnouueau)

Ajouter un article 5(nouveau) libellé comme suit:

« Art. 5. - Disposition transitoire: les articles 1 à 4 de
la présente loi s'appliquent à toutes les procédures en cours
pour lesquelles la décision de la députation permanente n'a
pas encore été notifiée au réclamant.»

N° 6 DE M. DARAS

Intitulé

Remplacer l'intitulé par l'intitulé suivant:

«Proposition de loi modifiant la loi du 23 décembre
1986 relative au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes provinciales et locales ".

JUSTIFICATION

Cerre justification vaut par les amendements n'" I il 6.
Les présents amendements ne modifient en rien les objectifs de la

proposition de loi tels qu'explicités dans les développements. Il s'agit en
fait d'une adaptation technique suite il l'avis du Conseil d'Etat (doc.
n'' 51/2-85/86) et surtout à l'adoption par le parlement de la lOI du
23 decembre 1986 relative au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes provinciales et locales. L'article 4(nouveau) proposé est destiné
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urtikel 4(nieuw) hecfr inzouderheid tot doel her ontbreken van een
uitdrukkelijke sanctie goed te rnuken voor het gcval her bepualde in
•irtikel 6, derde lid, van de wer niet in acht is genomen,

plus spécifiquement á panier l'absence de sanction explicite de J'article
6, alinéa 3, de cette loi.

J. DARAS
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